Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito Manoel Fabiano Ferreira Filho, que interceda junto aos

departamentos competentes para que sejam edificados banheiros públicos no

MIRANTE ANNA CATHARINA ORTIGOSA SPAULONCI, e provisoriamente sejam

disponibilizados banheiros químicos no local.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por muitos munícipes, inclusive em redes sociais, reclamando da
falta de banheiros no referido local.

Realmente, ao passar pelo local é grande o número de frequentadores pelo
local, e não há qualquer banheiro público, sendo o mais perto os banheiros do
teleférico, há quase um quilometro do mirante.

É necessário frisar que há um número muito grande crianças e idosos que
frequentam a Praça da Santa, como ficou conhecida, sendo certo que é um absurdo e
um erro no projeto a não instalação de banheiros em tão importante espaço público.

Diante disso, prezando pela melhoria de nossas praças públicas, rogo pela
URGÊNCIA no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 28 de janeiro de 2025.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

21
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 1

03
3-

N
K

V
H

-B
9S

9-
2K

8A

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1033NKVHB9S92K8A, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 1033-NKVH-B9S9-2K8A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

21
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 1

03
3-

N
K

V
H

-B
9S

9-
2K

8A

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1033NKVHB9S92K8A
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1033NKVHB9S92K8A
		2025-01-28T17:10:51-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura